Протокол №2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

28.04.2016 г.

15.00

Повестка дня:
1. О формировании рабочей группы для проведения анализа анкет, изучения результатов анкетирования, организации работы с открытыми источниками информации, на которых размещаются сведения о работе муниципальных организаций культуры, анализа выполнения критериев эффективности работы учреждений.

	Кутельмах Марина Петровна

	Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

2. Об утверждении формы анкеты для проведения опроса «Оценка качества оказания услуг учреждениями дополнительного образования».
	Кутельмах Марина Петровна

	Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

Присутствовали:

	Бондаренко

Жанна Александровна

	Председатель РК профсоюза работников госучреждений

	Крячкова

Елена Владимировна

	Член районного отделения общественной организации «Союз женщин России»

	Кузьмина

Галина Владимировна

	Заместитель директора ГАУ СО «Центр социальной защиты населения Самойловского района»

	Кутельмах

Марина Петровна

	Председатель Молодежного общественного Совета

	Корзон

Нина Дмитриевна

	Председатель Самойловской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Москвичева

Ирина Викторовна

	Председатель РК профсоюза работников здравоохранения

	Череватова

Лариса Геннадьевна

	Председатель Общественного совета Самойловского муниципального района

1. О формировании рабочей группы для проведения анализа анкет, изучения результатов анкетирования, организации работы с открытыми источниками информации, на которых размещаются сведения о работе муниципальных организаций культуры, анализа выполнения критериев эффективности работы учреждений.

В период с 16 по 30 мая 2016 г. запланировано проведение анкетирования с целью выявления оценки качества оказания услуг  МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка и МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Святославка.

Независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры в соответствии с планом работы Общественного совета будет проводиться  по двум основным направлениям:

-изучение и оценка данных, размещенных на официальных сайтах организаций культуры и на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет» www.bus.gov.ru;

-сбор данных и оценка удовлетворенности получателей услуг через анкетирование.

Решили:

1.1. для проведения анализа анкет, изучения результатов анкетирования, организации работы с открытыми источниками информации, на которых размещаются сведения о работе муниципальных организаций культуры, анализа выполнения критериев эффективности работы учреждений создать рабочую группу в составе:

	Бондаренко

Жанна Александровна

	Председатель РК профсоюза работников госучреждений

	Крячкова

Елена Владимировна

	Член районного отделения общественной организации «Союз женщин России»

	Кутельмах

Марина Петровна

	Председатель Молодежного общественного Совета

2. Об утверждении формы анкеты для проведения опроса «Оценка качества оказания услуг учреждениями дополнительного образования».

Для проведения анкетирования были разработаны анкеты, критерии и показатели которых определены в соответствии с приказом Министерства культуры РФ от 5 октября 2015 г. N 2515 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры»
Решили:

2.1. Утвердить ниже приведенную форму анкеты для проведения опроса:
Анкета

«Оценка качества оказания услуг

 учреждениями дополнительного образования"

Здравствуйте!

Приглашаем Вас принять участие в оценке качества оказания муниципальных услуг, предоставляемых учреждением дополнительного образования (далее — ДШИ). Просим с пониманием отнестись к анкетированию и внимательно ответить на задаваемые вопросы.

Независимая оценка качества оказания услуг проводится в соответствии с пунктом «к» Указа Президента РФ от 07.05.2012 г.  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Федеральным законом от 21.07.2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 05.10.2015 г. № 2515 "Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры".

Независимая оценка качества оказания услуг является одной из форм общественного контроля и проводится в целях предоставления гражданам информации о качестве оказания услуг, а также в целях повышения качества деятельности оцениваемых организаций.

По  Вашему мнению, на сколько баллов можно оценить, если "1" - наименьшая оценка, а "5"- наивысшая оценка

1. Уровень комфортности пребывания в ДШИ (места для сидения, гардероб, чистота помещений и так далее)

	1
	2
	3
	4
	5
	Затрудняюсь ответить

2. Обеспечение безопасности ДШИ (охрана, медицинское сопровождение, техника безопасности, средства защиты и прочее)

	1
	2
	3
	4
	5
	Затрудняюсь ответить

3. Транспортная или пешая доступность ДШИ

	1
	2
	3
	4
	5
	Затрудняюсь ответить

4. Удобство графика работы ДШИ

	1
	2
	3
	4
	5
	Затрудняюсь ответить

5. Материально-техническое обеспечение ДШИ

	1
	2
	3
	4
	5
	Затрудняюсь ответить

6. Доброжелательность и  вежливость персонала ДШИ

	1
	2
	3
	4
	5
	Затрудняюсь ответить

7. Компетентность преподавателей и концертмейстеров

	1
	2
	3
	4
	5
	Затрудняюсь ответить

8. Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг ДШИ в целом

	1
	2
	3
	4
	5
	Затрудняюсь ответить

9. Как Вы считаете, на какую из перечисленных ниже задач ориентирована школа искусств?

	Дает прочные знания по предметам.

	Формирует общую культуру, кругозор учащихся.

	Развивает способности учащихся.

	Готовит к осознанному профессиональному выбору.

	Иное (указать)

10. Какие аспекты работы ДШИ требуют, на Ваш взгляд, улучшения?

	Технология и организация образовательного процесса.

	Материально-техническое оснащение образовательного процесса.

	Оплата труда преподавателей.

	Режим работы.

	Иное (указать)

Ваши предложения, пожелания по улучшению качества предоставляемых услуг:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Спасибо!
Председатель

Общественного совета

Г.В. Кузьмина